
ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  1 |47 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HROTOVICE 

Základní škola Hrotovice, F. B. Zvěřiny 221, 675 55 Hrotovice, okres Třebíč 

IČO 47438312 

 

 

        VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

 

 

Školní rok 2022/2023 

Hospodářský rok 2022 

 

 

 

Čj. ZSH: 304/2023 Skartační znak: 

Vypracovala:  Mgr. Milada Simandlová, ředitelka školy 

Předáno školské radě dne: 02.10.2022 

Školská rada projednala a schválila: 12.10.2023                         ANO x NE 

Podpis předsedkyně školské rady: Mgr. Kateřina Potůčková 

 

 

 

 

 

 

  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  2 |47 
 

Obsah 
1 Základní údaje o škole .........................................................................................6 

1.1 Školská rada ........................................................................................................6 

1.2 Příspěvková organizace .......................................................................................7 

1.3 Technicko-materiální podmínky ............................................................................7 

1.4 Rozvoj školy .........................................................................................................8 

1.4.1 Rekonstrukce a opravy .........................................................................................8 

1.4.2 Výuka ...................................................................................................................9 

1.4.3 Chod školy ......................................................................................................... 10 

2 Přehled oborů vzdělání ...................................................................................... 10 
2.1 Dodatek č. 1 ....................................................................................................... 10 

2.2 Dodatek č. 2 ....................................................................................................... 11 

2.3 Dodatek č. 3 ....................................................................................................... 11 

2.4 Plavecký výcvik .................................................................................................. 11 

2.5 Učební plán I. stupně ......................................................................................... 12 

2.6 Učební plán II. stupně ........................................................................................ 13 

3 Personální zabezpečení školy ............................................................................ 14 
4 Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ........................... 15 

4.1 Ukončení školní docházky .................................................................................. 15 

4.2 Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy .............................. 15 

5 Školní poradenské pracoviště ............................................................................ 15 
5.1 Speciální pedagog ............................................................................................. 16 

5.2 Výchovné poradenství – část kariérní poradenství ............................................. 17 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s názorem na poskytování jazykové přípravy ............... 17 

5.3.1 Plán preventivních programů .............................................................................. 17 

5.3.2 Prevence dětských úrazů ................................................................................... 18 

5.3.3 Program první pomoc do škol ............................................................................. 19 

5.3.4 Program Naše škola bez drog ............................................................................ 20 

5.3.5 Spolupráce ......................................................................................................... 20 

6 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ..................................................................... 21 
6.1 Odborné týmy .................................................................................................... 21 

6.2 Environmentální výchova ................................................................................... 21 

6.3 Edookit ............................................................................................................... 22 

6.4 Distanční výuka .................................................................................................. 22 

6.5 Povinně volitelný předmět .................................................................................. 22 

6.6 Nepovinný předmět ............................................................................................ 23 

6.7 Školní knihovna .................................................................................................. 23 

6.8 Úspěchy v soutěžích .......................................................................................... 23 

6.8.1 Mladý chemik ..................................................................................................... 23 

6.8.2 Olympiáda z německého jazyka ......................................................................... 23 

6.8.3 Lyra .................................................................................................................... 23 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  3 |47 
 

6.8.4 Budíkovský skřivánek ......................................................................................... 24 

6.8.5 Sedmikvítek ....................................................................................................... 24 

6.8.6 Literárně-výtvarná soutěž Příběh obrazu ............................................................ 24 

6.8.7 Soutěž mladých zdravotníků .............................................................................. 25 

6.8.8 Sport .................................................................................................................. 25 

6.8.9 Sportovní den mládeže s TAJV .......................................................................... 25 

6.8.10 Přehazovaná ...................................................................................................... 25 

6.8.11 Atletický čtyřboj .................................................................................................. 26 

6.8.12 Beachvolejbal ..................................................................................................... 26 

6.8.13 Liga Vysočiny ..................................................................................................... 26 

6.8.14 Mistrovství republiky základních škol ve volejbale .............................................. 26 

6.8.15 Štafetový pohár .................................................................................................. 26 

6.9 Noc s Andersenem a jedno splněné přání .......................................................... 27 

6.10 Žáci z Ukrajiny.................................................................................................... 28 

6.11 Úrazy ................................................................................................................. 28 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání ............................................. 28 

7.1 Kvalita školy ....................................................................................................... 28 

7.2 ČŠI - Zjišťování výsledků vzdělávání žáků ZŠ 2023 ........................................... 28 

7.3 Kalibro – Ekonomické dovednosti....................................................................... 28 

7.4 Přijímací zkoušky ............................................................................................... 29 

8 Operační programy ............................................................................................ 30 
8.1 Projekt OP VVV .................................................................................................. 30 

8.2 Projekt OP JAK .................................................................................................. 30 

9 Údaje o dalším vzdělávání pracovníků ............................................................... 31 
10 Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti ......................................... 35 

10.1 Nabídka zájmové činnosti .................................................................................. 35 

10.2 Akce školy .......................................................................................................... 36 

10.2.1 Soutěže a projekty ............................................................................................. 36 

10.2.2 Sportovní soutěže .............................................................................................. 37 

10.2.3 Akce a vystoupení ve spolupráci s partnery ....................................................... 37 

10.2.4 Exkurze a výlety ................................................................................................. 39 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a další kontroly ............... 40 
11.1 Kontrola Úřad práce České republiky od 22.03. 2022– 09.05.2022 .................... 40 

1.1 Kontrola - ČŠI v základní škole 06.12.2022 – 09.12.2022 .................................. 40 

11.2 Kontrola - Město Hrotovice 21.12.2022 .............................................................. 40 

11.3 Kontrola - Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 03.02.2023 – 

27.04.2023 ......................................................................................................... 40 

11.4 Kontrola – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 13.04.2023 ....................... 41 

11.5 Poskytování informací za rok 2022 ..................................................................... 41 

12 Základní údaje o hospodaření školy ................................................................... 42 
13 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................... 44 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  4 |47 
 

14 Celoživotní vzdělávání ....................................................................................... 44 
15 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných 

zdrojů ................................................................................................................. 45 
16 Spolupráce s rodiči a partnery ............................................................................ 46 
17 Závěr .................................................................................................................. 47 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  5 |47 
 

Použité zkratky: 
 
AJ – anglický jazyk 
AP – asistentka pedagoga 
AŠSK - Asociace školských sportovních klubů 
Bv – branná výchova 
č. m. – číslo místnosti 
ČASPV (SPV) – Česká asociace Sport pro všechny 
ČJ – český jazyk 
ČŠI – Česká školní inspekce 
DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 
EV – environmentální výchova 
F – fyzika 
Hv – hudební výchova 
Ch – chemie 
ICT – informační a komunikační technologie, z angl. 

Inf – informatika 
KHS – Krajská hygienická stanice 
M – matematika 
MěK – Městská knihovna 
MěÚ – Městský úřad 
NJ – německá výchova 
NPO – Národní plán obnovy 
OP JAK – Operační program Jan Amos Komenský 
Ov – občanská výchova 
PPP – pedagogicko-psychologická poradna 
Př – přírodopis 
SPC – speciální pedagogické centrum 
SPU – specifické poruchy učení 
ŠD – školní družina 
ŠK – školní klub 
ŠR – školská rada 
ŠVP – školní vzdělávací program 
TeV – technická výchova 
TU – třídní učitel/ka 
Tv – tělesná výchova 
VP – výchovná poradkyně 
Vv – výtvarná výchova 
  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  6 |47 
 

1 Základní údaje o škole 

 
Název:  Základní škola Hrotovice 

Adresa:  F. B. Zvěřiny 221, 675 55 Hrotovice 

Telefon:  568 860 287 

Email:   reditel@zshrotovice.cz 

Web:   http:www.zshrotovice.cz 

Právní forma: příspěvková organizace od 01.01.1993 

IČO:   47438312 

DIČ:   CZ-47438312 

IZO:   IZO 600 121 691 (ZŠ 047 438 312, ŠD a ŠK 119 000 091) 

Zřizovatel:  Město Hrotovice 

Ředitelka školy:  Mgr. Milada Simandlová, statutární orgán 

 

1.1 Školská rada 

Školská rada má 9 členů, byla dle zákona 561/2004 Sb. zřízena k 01.01.2006. 

 

Od 26.05.2022 byly zvoleny nové orgány 6. školské rady: 

předsedkyně: Mgr. Kateřina Potůčková  

místopředsedkyně: Ing. Marie Vybíralová  

členové:  Lenka Eliášová  

Ing. Michal Škoda  

Ing. František Branč 

Pavel Cafourek  

Mgr. Štěpán Florián do 01.03.2023 

Mgr. Oldřich Kos od 01.03.2023 

Mgr. Jana Vodinská 

Mgr. Miluše Vodinská 

Dne 26.05.2022 se po volbách sešli noví členové ŠR, aby schválili Jednací řád ŠR, 

zvolili si předsedu a místopředsedu. 

Dne 01.03.2023 se konaly doplňovací volby jednoho člena Školské rady z řad 

pedagogických pracovníků. Byl zvolen Mgr. Oldřich Kos, který nahradil Mgr. Štěpána 

Floriána.  

mailto:reditel@zshrotovice.cz


ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  7 |47 
 

Školská rada se zpravidla schází dvakrát ročně. 26.05.2022 členové schválili Školní 

řád ZŠ Hrotovice a jeho přílohu Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání a chování 

žáků s platností od 01.09.2022. Ten byl krátce nato doplněn a dne 25.10.2022 

schválen s platností od 25.10.2022. Dne 28.08.2023 proběhlo třetí mimořádné 

setkání členů rady, aby byl schválen nový školní vzdělávací program pro následující 

školní rok s platností od 01. září 2023. ŠVP byl schválen. 

1.2 Příspěvková organizace 

Základní škola je zřízena městem Hrotovice jako příspěvková organizace od 

01.01.1993. Veškerá hlavní činnost je dána zákonem č. 561/2004 Sb. ze dne 

24.09.2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), dále hlavně vyhláškou č. 48/2005 Sb. ze dne 18.01.2005 

o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky 

a dalšími vyhláškami v platném znění.  

MŠMT ČR prostřednictvím odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu kraje 

Vysočina poskytuje finanční prostředky na platy pracovníků a další neinvestiční 

výdaje vymezené zákony a vyhláškami. 

Město Hrotovice poskytuje finanční prostředky na provoz školy a případné investiční 

akce. 

1.3 Technicko-materiální podmínky 

Konečná podoba areálu je z roku 1995. Areál školy je tvořen čtyřmi budovami: 

B1: Budova z roku 1902 je využívána zejména pro 2. stupeň, nachází se zde 

5 kmenových tříd, odborná učebna F-Ch, projektová učebna, jazyková učebna. Žáci 

obou stupňů využívají tělocvičnu 7x11 m, cvičnou kuchyň a šicí dílnu, školní dílny 

a venkovní učebnu.  

Součástí budovy je plynová kotelna z roku 1990. Další částí budovy jsou šatny z roku 

1995, které slouží současně jako spojovací chodba. Touto chodbou jsou již 

propojeny všechny 4 budovy školy.  

B2: V pavilonu z roku 1985 se nachází zázemí pro vedení školy 

a administrativu. Nachází se zde 3 kmenové třídy, jazyková učebna, učebna 

počítačů, školní klub s klubovnou a žákovská knihovna. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  8 |47 
 

B3: V pavilonu z roku 1989 se nachází 3 kmenové třídy, učebna hudební 

výchovy, 3 oddělení školní družiny, spojovací chodba mezi budovami B3 a B2, B4. 

B4: Budova B4 z roku 1995 je sportovní halou o rozměrech 18x36 m se 

zázemím (2 šatny, sprchy, WC, kabinet Tv, nářaďovna). 

Škola využívá nedaleké víceúčelové hřiště. 

Školní stravování zajišťuje Mateřská škola Hrotovice ve své budově. 

1.4 Rozvoj školy 

1.4.1 Rekonstrukce a opravy 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly následující rekonstrukce a opravy: 

- proběhla rekonstrukce topení ve všech prostorách v budově B1 – hrazeno 

zřizovatelem městem Hrotovice; 

- proběhla rekonstrukce kotelny přilehlé k budově B1, jednalo se o výměnu 

oken a zateplení stropu – hrazeno zřizovatelem městem Hrotovice; 

- o jarních prázdninách proběhl úklid půdních prostor nad budovou B1 – 

hrazeno zřizovatelem městem Hrotovice; 

- z příručního skladu v budově B3 č. m. 129 byla vytvořena plnohodnotná 

učebna pro nižší kapacitu žáků pro další školní rok. Byla provedena 

výměna topení, výměna zářivek za LED osvětlení, výmalba, montáž 

látkových žaluzií, byl pořízen nový nábytek a doplňky pro potřebu výuky. 

Do prostor byla pořízena výkonná WIFI, do provozu byla následně 

uvedena moderní interaktivní e-tabule. Pořízení učebny do dnešního dne 

činí 222.948 Kč; 

- proběhla oprava nevyhovujících toalet pro zaměstnance v budově B3 

č. m. 136 – v hodnotě 132.834 Kč; 

- pokračovala výměna původního osvětlení za úsporné LED osvětlení 

v budově B2 a B3, – v hodnotě 70.000 Kč; jednalo se o výměnu světel ve 

školní družině č. m. 127, v předsíních hlavních vstupů do B2 a B3, výměnu 

v 5 kabinetech učitelů, v kolínku spojovací chodby bylo namontováno 

světelné čidlo; 

- byly vytvořeny dva kabinety pro školské poradenské pracoviště - pořízeno 

z repasovaného nábytku, byla provedena výmalba a položen nový 

koberec, 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  9 |47 
 

- bylo vytvořeno zázemí pro zástupkyni školy pro administraci - pořízeno 

z repasovaného nábytku, byla provedena výmalba a položen nový 

koberec; 

- 2 ks koberců do nových kabinetů v hodnotě 36.331 Kč; 

- pokračující výmalba vnitřních prostor školy včetně nových kabinetů 

v hodnotě 23.350 Kč; 

- pořízení látkových a hliníkových žaluzií do oken místo závěsů – v hodnotě 

18.000 Kč; 

- byl pořízen nový nábytek – šatní skříň do sdíleného kabinetu č. m. 28 

v budově B1 v hodnotě 30.025 Kč a šatní skříň na kroje pro Hrotovčánek 

a mažoretky v budově B2 v hodnotě 39.990 Kč; 

- v budově B2 byla opravena místnost č. 68 (kuchyňka) s odpady 

v havarijním stavu v hodnotě 33.652 Kč, a zároveň nahrazena poničená 

kuchyňská linka repasovanou, do ní byla zabudována z bezpečnostních 

důvodů indukce, to vše v hodnotě 31.450 Kč; 

- během roku probíhaly drobné opravy a údržba budov, např. oprava 

tekoucího topení, oprava schodnic před hlavním vchodem. 

1.4.2 Výuka 

Pro výuku jsme během školního roku zajistili z vlastních zdrojů: 

- licence Microsoft pro žáky a zaměstnance do roku 2024 pro školy zdarma 

- do ICT učebny byly dokoupeny 3 ks nových stolních počítačů v hodnotě 

51.239 Kč; 

- nově příchozím pedagogům jsme pro jejich pedagogickou práci pořídili 

chybějící notebooky v hodnotě 51.056 Kč. 

Z Národního plánu obnovy (dále jen NPO) jsme vyčerpali ze dvou dotací Prevence 

digitální propasti na nákup: 

- Multilicence pro 160 žáků „Umíme to“ v hodnotě 28.692 Kč, celkem 

vyčerpáno 29.000 Kč (pro rok 2022), 

- chromebooků a dalšího vybavení, celkem vyčerpáno 234.000 Kč (pro rok 

2023). 

Škola je zapojena do Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen OP JAK), 

který nám mj. umožnil čerpání prostředků na pořízení pomůcek, např. se pořídilo 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  10 |47 
 

5 různých výukových programů do českého jazyka za 12.947 KČ. Jsme na začátku 

projektu, k 31.08.2023 se vyčerpalo 204.678 Kč. 

1.4.3 Chod školy 

Kvalitní fungování školy zajišťuje: 

- firma Effecta Group, s r. o provedla archivační práce dokumentů z let 70. 

do roku 2021 v hodnotě 36.076 Kč; 

- pro vedení účetnictví byly zakoupeny SW programy v hodnotě 21.235 Kč; 

- od 01.10.2022 do 30.09.2024 byla zakoupena nová licence AVG programu 

v hodnotě 52.203 Kč; 

- provoz webových stránek 6.026 Kč/1 rok; 

- provoz elektronického systému Edookit 35.860 Kč/1 rok; 

- do nově vytvořeného zázemí pro učitele č. m. 126 byl pro nový školní rok 

zajištěn pronájem nové multifunkční kopírky značky Ricon; 

- ICT služby nám zajišťuje firma Ing. F. Kazdy. 

2 Přehled oborů vzdělání 

Ve škole se učilo podle učebních plánů schválených MŠMT v 5. ročníku: č.j. 

16 847/96-2 Základní škola (dobíhající obor) naposledy ve školním roce 2010/2011. 

Dne 24.06.2007 byl schválen pedagogickou radou ŠVP ZV Škola pro život, škola 

pro všechny. Podle tohoto ŠVP začala výuka od 03.09.2007 v 1. a v 6. ročníku, 

24.06.2010 byla pedagogickou radou schválena úprava ŠVP.  

Ve školském rejstříku je zařazen školní klub a školní družina se třemi odděleními. 

Navýšení počtu žáků do školní družiny (vznik třetího oddělení) bylo schváleno od 

01.09.2022. 

2.1 Dodatek č. 1 

Dodatek k ŠVP ZV č. 1 se všemi přílohami byl vydaný ŘŠ a schválený pedagogickou 

radou dne 24.06.2013, školskou radou dne 25.06.2013 s platností od 01.09.2013 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 

Dodatek obsahuje tyto přílohy: 

1. Vymezení rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

v systému kurikulárních dokumentů 

2. Charakteristika základního vzdělávání 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  11 |47 
 

3. Vzdělávací oblasti 

4. Rámcový učební plán 

5. Zásady pro úpravy ŠVP 

6. Jazyk a jazyková komunikace 

7. Matematika a její aplikace 

8. Člověk a jeho svět 

9. Člověk a společnost 

10. Člověk a příroda 

11. Člověk a zdraví 

2.2 Dodatek č. 2 

Dodatek č. 2 k ŠVP byl vydaný ŘŠ a schválený školskou radou dne 19.06.2014 

a pedagogickou radou dne 23.06.2014, s platností od 01.09.2014, v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb. Dodatek obsahuje změnu ve vzdělávací oblasti "Jazyk 

a jazyková komunikace". V 1. a 2. ročníku 1 vyučovací hodina ČJ nahrazena 

1 vyučovací hodinou AJ.  

2.3 Dodatek č. 3 

Dodatek č. 3 k ŠVP byl vydaný ŘŠ a schválený pedagogickou radou dne 22.06.2016, 

školskou radou dne 27.06.2016, s platností od 01.09.2016, v souladu se zákonem 

č. 561/2004 Sb. 

Úprava ŠVP se týká následujících oblastí: 

1. Charakteristika ŠVP 

a) Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

b) Zabezpečení výuky žáků nadaných a mimořádně nadaných 

2. Učební plán 

3. Učební osnovy 

2.4 Plavecký výcvik 

K 01.09.2017 byla ŠVP v tělesné výchově na 1. stupni upravena výuka plavání ve 

3. a 4. ročníku. Stala se povinnou v rozsahu 40 hodin a byly upraveny některé 

výstupy pro plaveckou výuku. 

  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  12 |47 
 

2.5 Učební plán I. stupně 

 

Z nepovinných předmětů bylo vyučováno římskokatolické náboženství. 

Plavecký výcvik proběhl ve 3. ročníku a ve 4. ročníku. 

Lyžařský výcvik proběhl ve 4. ročníku (areál Filipovice). 

Dopravní výchova proběhla ve 4. ročníku. 

 

  

Povinné předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. celkem 

Matematika 4 4 4+1 4+1 4+1 23 

Český jazyk a literatura 8 8 7+2 5+3 5+3 41 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 11 

Informatika 0 0 0 0 1 1 

Prvouka 2 2 2 - - 6 

Přírodověda - - - 2 1 3 

Vlastivěda - - - 1 2 3 

Výtvarná výchova 1 2 1 1 2 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2+1 2+1 2+1 2 13 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Celkem základní dotace 19 20 21 20 22 102 

Celkem disponibilní dotace 1 2 4 5 4 16 

Celkem v ročníku 20 22 25 25 26 118 

 

Nepovinné předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. celkem 

Náboženství 1 1 1 1 1 1 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  13 |47 
 

2.6 Učební plán II. stupně 

 

Volitelný předmět Psaní na počítači byl vyučován od 6. do 9. ročníku. 

Z nepovinných předmětů bylo vyučováno římskokatolické náboženství. 

Lyžařský výcvik proběhl v 7. ročníku (areál Filipovice). 

Vodácký výcvik proběhl v 9. ročníku (řeka Vltava).  

Povinné předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. celkem 

Matematika 3+2 4 4 4+1 18 

Český jazyk a literatura 3+2 4 4+1 4+1 19 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk - NJ - 2 2 2 6 

Informatika - - - 1 1 

Dějepis 2 2 2 1+1 8 

Výchova k občanství 1 1 1 1 4 

Fyzika 1+1 2 2 2 8 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 1 1+1 1+1 2 7 

Zeměpis 2 1+1 1 1 6 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výchova ke zdraví 0 0+1 1 0 2 

Tělesná výchova 3 2 2 2 9 

Pracovní činnosti 1 1 0+1 1 4 

Volitelný předmět 0+1 0+1 0+1 0+1 4 

Celkem základní dotace 23 26 27 28 104 

Celkem disponibilní dotace 6 4 4 4 18 

Celkem v ročníku 29 30 31 32 122 

      

Nepovinné předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. celkem 

Náboženství 1 1 1 1 1 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  14 |47 
 

3 Personální zabezpečení školy 

Vedení školy 

Mgr. Milada Simandlová 
reditel@zshrotovice.cz 

ředitelka školy Čj, Hv 

Mgr. Blanka Ryvolová 
zastupkyne@zshrotovice.cz 

zástupkyně ředitelky školy 
od 01.08.2022 

Čj, Ov 

Mgr. Jana Vodinská 
výchovná poradkyně, speciální 

pedagog 
I. stupeň 

Mgr. Pavel Vitámvás 
výchovný poradce, školní 

metodik prevence 
Čj, Ov 

Mgr. Oldřich Kos správce sítě a koordinátor ICT M, F 

Učitelé 

 Funkce Třídnictví Aprobace 

Mgr. Miluše Vodinská učitelka I. I. stupeň 

Mgr. Jana Vodinská učitelka II. 1. stupeň 

Mgr. Ivona Popelková učitelka III. I. stupeň 

Mgr. Lenka Bulová učitelka IV. I. stupeň 

Mgr. Petr Popelka učitel V.A 1. stupeň 

Jana Vítková učitelka V.B do 31.07.2023 I. st., Čj, Hv 

Mgr. Kateřina Lohniská učitelka, AP VI. Př, Tv 

Mgr. Radana Baštová učitelka VII. Nj 

Mgr. Romana Gretzová učitelka VIII.A Čj, Ov 

Mgr. Pavel Vitámvás učitel VIII.B Čj, Ov 

Mgr. Aleš Pelikán učitel IX. do 31.01.2023 M, Bv 

Mgr. Oldřich Kos učitel IX. od 01.02.2023 F, M, Inf 

Mgr. Štěpán Florián učitel Do 31.10.2022 I. stupeň 

Mgr. Jarmila Mrázková učitelka Do 16.09.2022 Aj 

Bc. Šárka Blažková učitelka Od 30.09.2022 Aj 

Mgr. Nikola Macoszková učitelka, AP do 30.06.2023 Vv, Ov 

Mgr. Růžena Slatinská učitelka, AP  Ch, Př 

Mgr. Jiří Slatinský učitel  I. st., Tv,TeV 

R.D. Mgr. Ing. Jan Kovář učitel  Náboženství 

Vychovatelky 

Renáta Holíková vychovatelka ŠK a AP vychovatelství 

Marcela Seitlová vychovatelka ŠD a AP vychovatelství 

Miroslava Povolná vychovatelka ŠD a AP vychovatelství 

Kateřina Nedvědová vychovatelka ŠD a AP vychovatelství 

Renáta Nováčková asistentka pedagoga od 21.02.2022 
asistent 

pedagoga 

mailto:reditel@zshrotovice.cz
mailto:zastupkyne@zshrotovice.cz


ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  15 |47 
 

Správní zaměstnanci 

Miluše Hrůzová účetní do 14.10.2022 

Lenka Svobodová účetní od 01.08.2022 

Jaroslav Hambálek školník, topič 

Martina Dusíková uklízečka 

Vlasta Boudová uklízečka 

Blanka Bartošová uklízečka 

 

Ve škole bylo k 01.09.2022 v pracovním poměru 31 zaměstnanců, z toho 24 žen:  

20 učitelů, 1 učitelka na rodičovské dovolené, 3 vychovatelky školní družiny, 

1 vychovatelka školního klubu, 1 asistentka pedagoga, 6 správních zaměstnanců – 

2 účetní, školník a topič v jedné osobě, 3 uklízečky. Průměrný věk pedagogického 

sboru byl 50,9 roku. 

Během školního roku do starobního důchodu odešla jedna z účetních a zástupce 

ředitelky, byl ukončen pracovní poměr učitelky angličtiny a byla přijata nová. 

4 Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

4.1 Ukončení školní docházky 

Devátý ročník navštěvovalo 22 žáků. Všichni žáci ukončili základní vzdělávání a byli 

přijati k dalšímu vzdělávání. 

4.2 Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 

Zápis do prvního ročníku proběhl 27.04.2023. K povinné školní docházce pro rok 

2023/2024 bylo přijato 29 žáků. Zákonní zástupci 7 dětí požádali o odklad povinné 

školní docházky. Jelikož byly splněny všechny náležitosti, byl odklad udělen. 

K 01.09.2023 k základnímu vzdělávání v 1. ročníku nastoupilo v naší škole 27 žáků, 

z toho 0 žáků z Ukrajiny. 

5 Školní poradenské pracoviště 

Ve složení: 

- výchovná poradkyně (od 01.04.2016) a současně speciální pedagožka (od 

01.02.2017) – Mgr. Jana Vodinská, 

- výchovný poradce (od 01.09.2022), kariérový poradce a současně metodik 

prevence (od 01.09.2011) – Mgr. Pavel Vitámvás, 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  16 |47 
 

- školního psychologa škola nemá. 

Náplň práce výchovného poradce je obsáhlá a spojená s administrativní zátěží, proto 

ve školním roce ve škole současně působili dva kvalifikovaní výchovní poradci.  

Výchovná poradkyně Jana Vodinská se zaměřila na oblast speciálních vývojových 

poruch učení, v rámci OP JAK pracuje ve škole na 0,2 úvazku i jako speciální 

pedagožka, viz kapitola 8. Výchovný poradce Pavel Vitámvás se věnuje zejména 

prevenci a kariérovému poradenství. Oba úzce spolupracují v rámci tzv. školního 

poradenského pracoviště. 

V průběhu celého školního roku 2022/2023 výchovní poradci řešili výchovné 

problémy žáků ve spolupráci s ředitelstvím školy, třídními učiteli a rodiči. Informace 

ze všech školení a seminářů, které během roku absolvovali, předávali učitelům, 

asistentkám a vychovatelkám. 

Výchovná poradkyně zpracovala Plán integrace a vzdělávání žáků s odlišným 

mateřským jazykem, koordinovala zapojení žáků z Ukrajiny do vyučovacího procesu 

na I. stupni. 

Škola spolupracuje s různými odborníky, zajišťuje přísun informací žákům 

prostřednictvím přednášek a besed. 

5.1 Speciální pedagog 

Speciální pedagožka aktualizovala seznamy žáků vyšetřených v pedagogicko-

psychologické poradnách (dále jen PPP) a ve speciálních pedagogických 

centrech (dále jen SPC) v Třebíči, Brně a Jihlavě v součinnosti s výchovným 

poradcem, třídními učiteli, ředitelkou školy, PPP, SPC proběhla tvorba a aktualizace 

individuálních vzdělávacích plánů pro integrované žáky, plánů pedagogické podpory 

pro žáky s 1. stupněm podpory, pedagogická diagnostika u žáků odesílaných na 

vyšetření do PPP nebo SPC. V závěru školního roku provedla v součinnosti 

s vyučujícími a PPP a SPC vyhodnocení poskytovaných podpůrných opatření. 

Během roku bylo 24 dětí vyšetřeno v PPP a SPC. K 30.06.2023 je v evidenci 

speciální pedagožky 40 žáků. Podpůrná opatření 1. stupně jsou poskytována 17 

žákům, 2. stupně 19 žákům a 3. stupně 4 žákům. Z toho jsou 2 žáci s podpůrnými 

opatřeními s mimořádným nadáním. Speciální pedagožka v rámci své činnosti 

konzultovala s rodiči i učiteli, probíhaly pravidelné i nepravidelné reedukace u dětí 

s SPU (specifické poruchy učení) a logopedická intervence. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  17 |47 
 

5.2 Výchovné poradenství – část kariérní poradenství 

Výchovný poradce během roku získával aktuální informace o středních školách, 

studijních a učebních oborech a informace o chystaných aktivitách IPS (informační 

a poradenská střediska) Úřadu práce. Převzal Atlasy školství, které předal žákům 

9. ročníku. Žákům i jejich rodičům poskytoval poradenské služby přes školní 

elektronický systém Edookit, emailem a telefonicky. Aktuální informace zveřejňoval 

na nástěnce ve škole v budově B1 a na webových stránkách školy.  

Výchovný poradce žákům 6., 7. a 8. ročníku připravil dotazníky, které jsou zaměřeny 

na profesní orientaci. Žákům 9. ročníku poskytl dotazník zaměřený na 

sebehodnocení školních dovedností a test studijních předpokladů. 

Žáci absolvovali program k volbě povolání pro 9. ročník. V rámci výchovy k občanství 

se žáci připravovali na výběr povolání, proběhla řada setkání a besed se zástupci 

středních škol a středních odborných učilišť. 

Zájemcům připravil přihlášky na střední školy a pomáhal s dalšími administrativními 

záležitostmi spojenými s volbou a přijímacím řízením na středních školách. 

8. ročník se zúčastnil první části programu k volbě povolání.  Žáci navštívili 

poradenské pracoviště v Třebíči, na podzim 2023 bude program pokračovat druhou 

částí. Program vede paní Ing. Vybíralová přímo na Úřadu práce Třebíč. 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s názorem na poskytování jazykové 

přípravy 

Školní metodik prevence zpracoval školní vnitřní směrnici Prevence rizikového 

chování – Strategie školy při předcházení a řešení patologických jevů, vypracoval 

Strategii předcházení školní neúspěšnosti a Minimální preventivní program pro 

primární prevenci zneužívání návykových látek a jiných sociálně patologických jevů. 

Při své činnosti spolupracuje s vedením školy i ostatními pedagogy. 

5.3.1 Plán preventivních programů 

Pro školní rok 2022/2023 byl vytvořen plán preventivních programů, který byl 

v průběhu roku dle nabídky aktualizován a plněn. Oproti minulému roku škola využila 

přítomností lektorů přímo ve škole, přednášky byly spojeny s praktickými ukázkami, 

s modelovými situacemi. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  18 |47 
 

 

Ročník 
Název preventivního 

programu 
Organizace 

Datum 

realizace 

4. a 5.  
Mínus na plus s 

Ámosem 

Zajistila Městská knihovna 

Hrotovice  
22.11.2022 

7. Jaký jsme kolektiv? 

Mgr. Alena Paroubková, DiS, 

odborná lektorka v oblasti 

prevence   

24.01.2023 

4. - 5. 
Jak se bezpečně chovat 

na internetu?  

Mgr. Alena Paroubková, DiS, 

odborná lektorka v oblasti 

prevence  

31.01.2023 

9. 
Jaké si vyberu 

povolání?  

Mgr. Alena Paroubková, DiS, 

odborná lektorka v oblasti 

prevence  

31.01.2023 

6.-9.  
Jak se bezpečně chovat 

na internetu?   

Mgr. Alena Paroubková, DiS, 

odborná lektorka v oblasti 

prevence  

07.02.2023 

8.  První pomoc do škol 

Mgr. Alena Paroubková, DiS, 

odborná lektorka v oblasti 

prevence  

02.03.2023 

8.  První pomoc do škol 

Mgr. Alena Paroubková, DiS, 

odborná lektorka v oblasti 

prevence  

16.03.2023 

8.  Jak dospívám? 

Mgr. Alena Paroubková, DiS, 

odborná lektorka v oblasti 

prevence  

02.05.2023 

7.  Jak dospívám? 

Mgr. Alena Paroubková, DiS, 

odborná lektorka v oblasti 

prevence  

02.05.2023 

8.  
První pomoc do škol - 

záchranka 
Kraj Vysočina - Záchranná služba  04.05.2023 

8.  
První pomoc do škol - 

hasiči 
Kraj Vysočina - ZSH Hrotovice 22.05.2023 

3. 
Prevence dětských 

úrazů 
Kraj Vysočina  29.05.2023 

 

5.3.2 Prevence dětských úrazů 

Program Prevence dětských úrazů je určený pro žáky 3. tříd základních škol 

a realizuje se každoročně již od r. 2010. Cílem programu je snížit množství 

a závažnost úrazů u dětí a proškolit pedagogy a zaměstnance základních škol 

v poskytování první pomoci. Dětským úrazům se dá předcházet, proto je velmi 

důležité, vhodným způsobem s přihlédnutím k věku, učit děti již od prvního stupně 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  19 |47 
 

základní školy, správnému chování, jednání a odpovědnosti v prevenci úrazů a znát 

význam první pomoci a správně ji poskytovat. 

Projekt se skládá z několika částí: 

1) Tisk a distribuce zdravotně osvětových materiálů, 

2) Cyklus besed, her a nácviků pro žáky 3. ročníku v rozsahu 3 hodin, 

3) Výtvarná soutěž, 

4) Den prevence dětských úrazů v rozsahu 3 hodin, 

5) Mediální kampaň a Dotazníková studie, analýzy a doporučení. 

Náklady na projekt hradí v plném rozsahu Kraj Vysočina, pro školy a žáky jsou tyto 

aktivity zcela bezplatné. 

5.3.3 Program první pomoc do škol 

Kraj Vysočina se v souladu s Programem rozvoje kraje snaží prohlubovat znalosti 

zdravotnické první pomoci u mladých lidí našeho kraje, a proto organizuje projekt 

První pomoc do škol. Je určen pro žáky 8. tříd. Navazuje na učivo přírodopisu 

o lidském těle a vhodně ho rozšiřuje. Cílem je rozvíjet jejich schopnosti, znalosti 

a ochotu poskytnout laickou první pomoc a svépomoc při náhlém ohrožení nebo 

postižení zdraví člověka nejen v běžném denním životě, ale i v případě mimořádné 

události nebo krizového stavu. Výuku v naší škole prováděla odborně vyškolená 

zdravotnická lektorka paní Hana Fukalová za použití výukových pomůcek.  

V závěrečném tříhodinovém bloku program doplnili v následujících měsících 

profesionální záchranáři našeho kraje ze Zdravotnické záchranné služby Kraje 

Vysočina, p. o. a Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina s ukázkou „ostrého“ 

výjezdového vozidla.  

Rozsah výuky je celkem deset hodin. První část je zaměřena na ošetření drobných 

úrazů, na poskytnutí pomoci při zlomeninách, podvrknutí, popáleninách či 

omrzlinách. Výklad zdravotních sester je doplňován nácvikem vhodných obvazových 

technik, znehybnění a transportem zraněného. Druhý blok se týká úkonů 

zachraňujících život. Žáci si opakují, jak zastavit krvácení, jak uložit zraněného do 

stabilizované polohy, co jsou to protišoková opatření. Velice důležitou částí je nácvik 

kardiopulmonální resuscitace na loutce, děvčata a chlapci trénují nepřímou masáž 

srdce a dýchání z úst do úst. Závěrečná trojhodinovka je zaměřena na to, jak co 

nejlépe přivolat rychlou pomoc, co dělat před příjezdem sanitky, jakých chyb se 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  20 |47 
 

vyvarovat při poskytování první pomoci. Nejatraktivnější částí tohoto bloku je 

prohlídka sanitního vozu a ukázka práce záchranářů s pomůckami, které mají v autě 

k dispozici. 

Akce žáky zaujala, pozorně lektory sledovali a aktivně se zapojovali. Jedná se 

o praktické dovednosti, které mohou být užitečné v jejich budoucím životě. 

5.3.4 Program Naše škola bez drog 

Metodik prevence v této oblasti spolupracuje s ostatními pedagogy a koordinuje 

oblast prevence. Dodnes byla vytvořena školní knihovna s propagačními materiály - 

DVD, dotazníky, brožury, letáky, knihy. Byly shromážděny všechny informace 

o institucích a odbornících působících v okrese Třebíč. V areálu školy bylo vytvořeno 

několik relaxačních center pro žáky, např. veřejná knihovna, klubovna, horolezecká 

stěna, žebřiny na všech chodbách, altán – učebna, venkovní učebna na školní 

zahradě. 

S větším zapojením internetu do výuky a používáním mobilních zařízení (mobil, 

chytré hodinky apod.) je zvýšené riziko kyberšikany. Situaci škola monitoruje. 

Témata jsou chápána jako průřezová, proto jsou zařazena do výuky výchovy 

k občanství, výchovy ke zdraví, do informatiky, přírodopisu, chemie, do pracovních 

činností, tělesné výchovy, výtvarné výchovy. 

Požívání alkoholu a drog nezjištěno. Problémem se jeví elektronické cigarety, 

energetické nápoje u žáků v době mimo vyučování. 

Primární prevence probíhá v rámci předmětů výchova k občanství, výchova ke 

zdraví. Vedeme žáky k dodržování zdravého životního stylu. Cíleně se zabýváme 

tématy: alkohol, cigarety, drogy, sociálně patologické jevy. 

5.3.5 Spolupráce 

V letošním školním roce jsme se zaměřili na spolupráci s paní Mgr. Alenou 

Paroubkovou, odbornou lektorkou v oblasti prevence, která se prevencí sociálně 

patologických jevů dlouhodobě zabývá a její semináře jsou pro žáky zajímavé 

a motivující. Dále spolupracujeme s organizací Střed, s centrem NOE, s odborem 

péče o děti MěÚ Třebíč, s Policií ČR, Zdravotnickou záchrannou službou Kraje 

Vysočina i dalšími externími lektory. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  21 |47 
 

Využili jsme nabídku městské knihovny a žáci 4. ročníku a žáci 5. ročníku absolvovali 

preventivně vzdělávací program Mínus na plus s Ámosem s cílem stmelit kolektiv 

a vést žáky k osobnostnímu rozvoji a k pozitivnímu přístupu v mezilidských vztazích. 

Před koncem školního roku jsme reagovali na podnět ze strany rodičů, přistupovali 

jsme k němu jako k podezření na šikanu v počátečním stádiu. Ve spolupráci s žáky 

a rodiči jsme situaci vyhodnotili, vyvodili jsme kázeňská opatření a učinili jsme 

preventivní opatření.  

6 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Počet tříd ve školním roce 2022/2023 byl 11, dělil se 5. a 8. ročník, počet žáků byl 

214. Průměr na jednu třídu činil 19,45 %. 

Od 01.09.2020 se financují školy ze státního rozpočtu dle PHmax, tj. maximální 

týdenní počet výukových hodin ve škole. PHmax naší školy činil 320 hodin. 

6.1 Odborné týmy 

ve škole působí 4 odborné týmy, které se prolínají a úzce spolupracují: 

- Metodické sdružení I. stupně – zodpovídá Mgr. Ivona Popelková, 

- Odborný pracovní tým pro jazyky – zodpovídá Mgr. Radana Baštová, 

- Odborný pracovní tým pro přírodní vědy– zodpovídá Mgr. Oldřich Kos, 

- Odborný pracovní tým pro výchovy – zodpovídá Mgr. Pavel Vitámvás. 

V přípravném týmu zasedly odborné týmy, aby domluvily společný postup vzdělávání 

žáků, aby byl brán zřetel na úroveň vědomostí žáků a zároveň aby byl naplňován 

ŠVP.  

V měsíci září v rámci opakování byla zjišťována úroveň vědomostí. Následně byly 

vytvořeny plány učiva, postupné zvládání učiva. Během roku pedagogové sdíleli 

zpětnou vazbu. 

Jedním z podpůrných opatření pro zmírnění dopadů distanční výuky se stalo 

Doučování žáků ohrožené školním neúspěchem, do něhož se pedagogové českého 

jazyka, matematiky, angličtiny i druhým rokem zapojili. 

6.2 Environmentální výchova 

Koordinátorem environmentální výchovy byla 01.09.2021 jmenována učitelka 

přírodopisu a tělesné výchovy Mgr. Kateřina Lohniská. Pracuje dle vypracovaného 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  22 |47 
 

plánu činnosti a pracovní náplně pro koordinátora EV. Environmentální výchova je 

zařazena do tematických plánů jednotlivých předmětů, do výchovy jsou zapojeni 

všichni vyučující. Pro praktickou výuku mohou využívat venkovní učebnu. 

V hodinách byly připomínány významné dny k životnímu prostředí. Žáci školy 

pokračovali v třídění odpadu ve třídách, separovali papír a plasty. Od roku 2016 se 

ve škole sbírá použitý fritovací olej. Žáci školy pečují o květiny, o zelené plochy 

v okolí školy. Celá škola se zúčastnila akce Čistá Vysočina. 

Žáci pravidelně navštěvují místní sběrný dvůr. 4. a 5. ročník se zúčastnil exkurze 

v třídírně odpadů v Třebíči ESKO – T a skládku v Petrůvkách. Ekologický program si 

pro žáky 1. ročníku a 2. ročníku připravila Obora Rouchovany. Škola navštěvuje 

ekocentra, vždy si předem vybere naučný program, např. 2. a 3. ročník - Ekocentrum 

Ostrůvek – Podoby mléka, 4. a 5. ročník - Ekocentrum Baliny – Od sv. Martina do 

masopustu. 

6.3 Edookit 

Od října 2022 škola změnila svůj informační systém, zvolila si k zasílání důležitých 

informací různého charakteru školní informační systém Edookit.  

Edookit je třetí nejrozšířenější školní informační systém v České republice. Je určen 

pro MŠ, ZŠ, SOU, SOŠ, gymnázia a VOŠ. Jedná se o cloudovou službu, která 

v sobě spojuje administrativní a výukové funkce. K používání je potřeba jen připojení 

na internet.  

Vzhledem k tomu, že žáci a rodiče několik let využívali aplikaci dm Software, přechod 

na nový systém proběhl bez větších potíží. 

6.4 Distanční výuka 

Pro případnou distanční výuku jsme zvolili aplikaci Microsoft Teams. V letošním 

školním roce nebylo potřeba tohoto nástroje plošně využít. 

6.5 Povinně volitelný předmět 

Zejména v době nouzového stavu a distančního vyučování jsme docenili dovednosti 

žáků získané v předmětu Psaní na počítači, jež je na škole jedním z povinně 

volitelných předmětů v 6. a 7. ročníku. Žáci 8. a 9. ročníku zdokonalovali své 

dovednosti v předmětu Cvičení z češtiny a Cvičení z angličtiny. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  23 |47 
 

6.6 Nepovinný předmět 

Nepovinný předmět náboženství pravidelně navštěvovalo 17 žáků ve dvou skupinách 

(9 a 8 žáků) z různých ročníků školy. 

6.7 Školní knihovna 

Byla k dispozici pedagogům i žákům v úterý a čtvrtek od 7:00 hod. a v podstatě 

každou přestávku. V nabídce jsou knížky ke společnému čtení v hodinách českého 

jazyka (mimočítanková četba) i při výuce – tzv. čtenářské dílny, kde rozvíjíme 

čtenářskou gramotnost. 

6.8 Úspěchy v soutěžích 

6.8.1 Mladý chemik 

Na soutěž Mladý chemik se připravovalo několik žáků školy. Krajské kolo proběhlo 

v Havlíčkově Brodě. Nejúspěšnější byla Leona Pelikánová z IX. třídy, která po 

absolvování krajského kola byla vybrána, aby se spolu s dalšími soutěžícími 

zúčastnila regionálního kola v Pardubicích. Regionálního kola se Leona Pelikánová 

již nezúčastnila. 

6.8.2 Olympiáda z německého jazyka 

Němčina jako druhý cizí jazyk se i nadále vyučuje, i když čelí konkurenci v melodické 

angličtině i nástupu různých aplikací umělé inteligence. O to víc si ceníme úspěchů 

našich žáků, kteří se nebojí zapojit do soutěže a změřit své síly s ostatními školami 

na našem okrese. Žákyně IX. třídy Anna Lebedová a Barbora Soukupová se 

zúčastnily v březnu konverzační soutěže na Katolickém gymnáziu v Třebíči, přičemž 

získaly stejný počet bodů a umístily se shodně na 5. místě. Nebyl to pro ně lehký 

úkol, protože němčinu se na naší škole začínáme učit až v 7. ročníku. 

6.8.3 Lyra 

Žáci školy se po loňské pauze opět mohli zapojit do pěvecké soutěže Lyra, která je 

již tradičně pořádána v Rybníkách u Moravského Krumlova.  5. listopadu naši školu 

úspěšně reprezentovaly dívky Edita Anna Hamplová ze třídy V.A, Adéla Cabejšková 

z VIII.A a Karolína Šidlová z VIII.B obsadily vítězné příčky ve svých kategoriích 

a získaly ocenění poroty. 

 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  24 |47 
 

6.8.4 Budíkovský skřivánek 

Pěvecká soutěž jednotlivců, pořadatel DDM Budík v Moravských Budějovicích, 

proběhla v květnu 2023. Zpěvačkám se podařilo získat pěkná umístění, Adéla 

Cabejšková z VIII.A třídy získala 2. místo s písní „Tam za řekou“ a Karolína Šidlová 

z VIII.B třídy získala 3. místo s písní „Všechno, nebo nic“. 

6.8.5 Sedmikvítek 

O víkendu 11.-13. listopadu proběhla soutěž Sedmikvítek v Okříškách a žáci školy se 

zúčastnili hned v několika oblastech. 

V pěvecké oblasti v sólovém zpěvu 1. místo obsadila Karolína Šidlová z VIII.B, 

2. místo Edita Anna Hamplová z V.A a 3. místo Anežka Škodová z VIII.B třídy. 

Karolína Šidlová a Edita Anna Hamplová postoupily do republikového finále, které se 

konalo 18. března 2023 v Českých Budějovicích v Divadle U Kapličky. Konkurence 

byla veliká, děvčata předvedla skvělý výkon, za který si dovezla nejvyšší ocenění. 

1. místo získala Edita Anna Hamplová z V.A třídy, 2. místo získala Karolina Šidlová 

z VIII.B třídy.  

V taneční oblasti si svým vystoupením vytancoval 2. místo folklórní soubor 

Hrotovčánek. 

Ve výtvarné oblasti žáci ze školního klubu získali nejen 1. místo za kolekci šatů, ale 

stali se absolutními vítězi celé kategorie. 

6.8.6 Literárně-výtvarná soutěž Příběh obrazu 

V celostátní soutěži Příběh obrazu se úspěšně 

umístila žákyně osmého ročníku základní školy, 

Veronika Pavelková. Do soutěže bylo zasláno 1500 

prací a 46 z nich bylo vítězných. Soutěž má charakter 

výtvarně-literární, ve které žákyně přepracovala jí 

vybraný obraz českého umělce, konkrétně Tadeáše 

Kotrby, Červený démon. V návaznosti na obraz 

vymyslela, namalovala a napsala svoji interpretaci 

obrazu. 

 

 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  25 |47 
 

6.8.7 Soutěž mladých zdravotníků 

Organizace Červeného kříže pořádala pro děti soutěž mladých zdravotníků, která se 

konala 12. května v Třebíči. Družstvo z naší školy se zúčastnilo poprvé a hned 

obsadilo krásné 2. místo. 

6.8.8 Sport 

6.8.9 Sportovní den mládeže s TAJV 

Sportovní den mládeže je největší sportovní soutěží pro děti a mládež ve vybraných 

obcích na hřištích v České republice. Národní sportovní projekt zahrnuje turnaje 

s profesionálním trenérem a pedagogem Mgr. Janem Váňou. Účastníci si vyzkouší 

aktivity v týmovém pětiboji (fotbal, florbal, házená, frisbee, tenis), kde soutěží 

o hodnotné věcné odměny z turnaje. Během roku 2023 se koná až 250 postupových 

turnajů, kde si nejúspěšnější hráči zajistí nominaci na závěrečný šampionát. 

Čtyřicet žáků naší školy se v rámci sportovního dne mládeže zúčastnilo 

semifinálového kola soutěže TAJV (tenisová akademie Jana Váni) díky sponzorství 

města Hrotovice. V soutěži, která se vzhledem k chladnému počasí konala ve 

sportovní hale ZŠ Hrotovice, zvítězil Adam Jonáš před Klárou Grossovou. Ta naši 

školu reprezentovala i na národním finále v Poděbradech. 

6.8.10 Přehazovaná 

V sobotu 11. března se 26 žáků a žákyň Základní školy Hrotovice pod hlavičkou 

České asociace Sport pro všechny zúčastnilo krajské soutěže žactva v přehazované. 

Turnaj pořádala ZŠ Husova Náměšť nad Oslavou. Soutěž probíhala ve třech 

kategoriích. V mladší kategorii mezi sebou soutěžila smíšená družstva s rokem 

narození 2013 a 2012, v kategoriích starších žáků a starších žákyň nastoupili chlapci 

a dívky narozeni v roce 2011 a 2010. 

Škola měla zastoupení ve všech třech kategoriích a všechna družstva přivezla pohár 

za umístění na stupních vítězů.  

Ve starší kategorii skončila naše děvčata na krásném druhém místě. Chlapci ve 

starší kategorii, kteří prohráli jediný set, a to až v posledním utkání, se radovali ze 

zaslouženého vítězství v celém turnaji. Smíšené družstvo v mladší kategorii 

dominovalo v celém průběhu soutěže a bez ztráty jediného setu jednoznačně 

zvítězilo. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  26 |47 
 

6.8.11 Atletický čtyřboj 

Vrchol atletické sezóny pro nás představuje Atletický čtyřboj, který pořádá Česká 

asociace Sportu pro všechny. Šesti našim žákům se podařilo probojovat do 

republikového kola. Daniela Pohanková, Jakub Soukup a Milan Veškrna postoupili 

z 1. místa, Amálie Kosová a Gabriela Štěpáníková obsadily 2. místo, Marie 

Pohanková byla 4.  

03.06. se pak konalo za ideálního počasí republikové kolo, kde se na stupně vítězů 

probojoval Jakub Soukup, který obsadil ve své kategorii krásné 2. místo. Ani ostatní 

se však nemuseli za své výkony stydět, jejich umístění mezi prvními šesti bylo 

úspěchem.  

6.8.12 Beachvolejbal 

Poprvé v historii jsme se zúčastnili okresního kola základních škol v beachvolejbalu 

a hned z toho bylo senzační vítězství a zlaté medaile pro Jiřího Slatinského a Milana 

Veškrnu. 

6.8.13 Liga Vysočiny 

Letošní sezónu hráli mladší žáci pod hlavičkou ZŠ Hrotovice krajskou soutěž 

volejbalu čtveřic. V okresním kole základních škol dokázali jednoznačně zvítězit 

a bez ztráty setu postoupit do krajského kola, kde získali 3. místo. 

6.8.14 Mistrovství republiky základních škol ve volejbale 

V loňském roce vyhráli chlapci z 8. – 9. ročníku krajské kolo ve volejbale a postoupili 

do republikového finále. To se uskutečnilo na podzim 2022 v Chomutově – Jirkově 

na místní základní škole. V silné konkurenci těch nejlepších jsme obsadili krásné 

8. místo. 

6.8.15 Štafetový pohár 

Žáci z 2. – 5. ročníku se již tradičně zúčastnili Štafetového poháru. V letošním roce 

po vítězství v okresním kole postoupili žáci do krajského kola, kde obsadili 10. místo. 

 

 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  27 |47 
 

6.9 Noc s Andersenem a jedno splněné přání 

31.03.2023 si připravila Městská knihovna ve spolupráci s Klubem dětských knihoven 

akci k podpoře rozvoje čtenářství pro žáky třetích tříd - Noc s Andersenem. Letošním 

bonusem byly speciálně vydané pohlednice, které mohly děti během "nocování" 

napsat a poslat jakékoliv slavné osobnosti. Nikoho tehdy vůbec nenapadlo, že by se 

dětem mohlo jejich přání vyplnit. A přece se stalo....  

 

Pan prezident Petr Pavel navštívil 26.05.2023 Hrotovice a žáci 3. ročníku byli u toho. 

 

 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  28 |47 
 

6.10 Žáci z Ukrajiny 

V rámci Lex Ukrajina k nám nastoupili do školy další žáci. 2 žáci nastoupili do I. třídy 

a ve školní docházce pokračovala ve IV. třídě 1 žákyně.  

Společným úsilím rodičů a třídní učitelky, výchovné poradkyně, asistentky pedagoga 

a spoluobčanky ukrajinské národnosti se nám podařilo v brzké době nové žáky 

začlenit do výuky. 

6.11 Úrazy 

Počet evidovaných úrazů je 20, z toho k 13 úrazům došlo v průběhu vyučování 

tělesné výchovy nebo sportovní akci. U 5 úrazů následovala vícedenní absence nebo 

záznam o úrazu, odškodněny byly 4 úrazy. 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

7.1 Kvalita školy 

Naše škola pro zjišťování výsledků využívá nabídku testování od společnosti Kvalita 

školy. Během jarních měsíců 2023 proběhlo testování žáků z 5. ročníku v oblastech: 

člověk a jeho svět, čeština, matematika, angličtina. V 9. ročníku proběhlo testování 

v oblastech: přírodní vědy (chemie, fyzika, přírodopis), čeština, matematika, 

angličtina. 

7.2 ČŠI - Zjišťování výsledků vzdělávání žáků ZŠ 2023 

V květnu 2023 proběhlo testování ČŠI u žáků 5. ročníku. Zaměření bylo na 

Čtenářskou gramotnost a Dovednosti usnadňující učení. 

7.3 Kalibro – Ekonomické dovednosti 

V dubnu 2023 škola využila nabídky společnosti Kalibro. Žáci 3., 5., 7. a 9. ročníku si 

ověřili své ekonomické dovednosti.



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  29 |47 
 

7.4 Přijímací zkoušky 

 

Výsledková sestava obsahuje základní údaje o výsledcích jednotné přijímací zkoušky (JPZ) ve středních školách s maturitní 

zkouškou. Cílem sestavy je poskytnout jednotlivým základním školám informace o tom, jakých výsledků dosáhli jejich žáci 

v porovnání s uchazeči o vzdělávání ve středních školách v rámci celé České republiky. Údaje o identifikaci uchazečů k základní 

škole jsou převzaté z přihlášek zadaných střední školou do informačního systému Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání. 

 

Obr. 1 
 

 
 
 
 
Zdroj: https://prijimacky.cermat.cz/



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  30 |47 
 

8 Operační programy 

8.1 Projekt OP VVV 

Od 01.02.2021 navazuje na předchozí Projekt Šablony III., 

registrační. číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019026 

„Tento projekt je spolufinancován EU.“ 

Projekt ukončen 31.01.2023. 

Vybrané aktivity: 

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 

Ve škole začal pracovat speciální pedagog od 01.02.2017. 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu školního speciálního 

pedagoga (dále jen "speciální pedagog") základním školám (pokud jsou pod 

RED_IZO školy zřízeny, dílčí činnosti může vykonávat i ve školní družině, nebo 

školním klubu), které začleňují do kolektivu minimálně tři žáky s potřebou 

podpůrných opatření prvního stupně podpory. 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Cílem aktivity je podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím 

možnosti doučování. Jednotka může být také využita pro žáky ze sociálně 

znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, kterým aktivita může napomoci 

upevnit jejich zvyk provádět samostatnou odpolední přípravu a podpořit zvládnutí 

standardů daných Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání, 

např. v hlavních předmětech český jazyk, matematika a cizí jazyk. 

Projektový den ve výuce 

Cílem projektového dne, povinné aktivity, je rozvoj kompetencí pedagogických 

pracovníků v oblasti přípravy a vedení projektové výuky, která vede k rozvoji 

kompetencí (znalostí, dovedností, postojů) žáků spadající do témat: polytechnické 

vzdělávání a/nebo environmentální vzdělávání a/nebo podpora podnikavosti, 

kreativity a logického myšlení a/nebo kariérového poradenství. 

8.2 Projekt OP JAK 

Od 01.02.2023 Projekt Šablony pro MŠ a ZŠ I 

registrační číslo CZ.02.XX/00/22_002/0004313 

„Tento projekt je spolufinancován EU.“ 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  31 |47 
 

Předpokládané ukončení 31.08.2025. 

 

Vybrané aktivity pro období 01.02.2023 - 31.08.2023: 

Školní speciální pedagog 

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu – školního speciálního 

pedagoga (dále jen „speciální pedagog“) základním školám s počtem žáků 180 

a vyšším, které začleňují do kolektivu minimálně tři žáky s potřebou podpůrných 

opatření prvního stupně podpory. 

 

 

9 Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

Přehled individuálního DVPP ve školním roce 2022/2023 

 datum název akce 

Baštová Radana 
19.09. – 
10.01. 

Konverzační tréninky Deutch? (14 hodin) 

 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 08.03.2023 Čtenářské dovednosti v praxi 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Blažková Šárka 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 14.02.2023 Tipy na rychlé aktivity do hodin cizích jazyků 

 21.02.2023 Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 30.05.2023 Praktické náměty ha hodnocená a sebehodnocení Aj 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Bulová Lenka 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Gretzová Romana 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Holíková Renáta 22.11.2022 
Odborná způsobilost k výkonu činnosti 
v elektrotechnice 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  32 |47 
 

 20.03.2023 Sexuální výchova a internet 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Kos Oldřich 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 22.11.2022 
Odborná způsobilost k výkonu činnosti 
v elektrotechnice 

 17.02.2023 Programovací jazyk Scratch 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Lohniská Kateřina 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 27.03.2023 Sexuální výchova a internet 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

Macoszková Nikola 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

Nedvědová 
Kateřina 

12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Nováčková Renáta 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Pelikán Aleš 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Popelka Petr 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Popelková Ivona 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 06.02.2023 
Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících 
čtenářů 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Povolná Miroslava 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 
19.01. – 
28.03. 

Základy managementu pro vedoucí vychovatele  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  33 |47 
 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Ryvolová Blanka  23.08.2022 Školení administrátorů – evidence matriky 

 13.09.2022 Školení administrátorů – práce učitele 

 21.29.2022 Školení administrátorů – webinář (matrika) 

 12.10.2022 Šablony – hromadná konzultace 

 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 11.01.2023 Edookit - tisk vysvědčení, školní události, suplování 

 12.01.2023 Jak na nový RVP ZV ve škole 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 21.04.2023 Učiteling Vysočina 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Seitlová Marcela 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Simandlová Milada  13.09.2022 Tisíc věcí, co nás trápí (pro ředitele škol) 

 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 20.10.2022 Efektivní hodnocení pedagogických pracovníků 

 22.11.2022 Jak na krizovou komunikaci školy 

 16.02.2023 Efektivní vedení porad 

 22.02.2023 Aktuální změny v odměňování pedagogů 

 21.03.2023 Jak nastavit efektivní organizaci školy 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 04.04.2023 Prevence konfliktů s rodiči 

 
11.05. a 

12.05.2023 
Coaching I. pro řídící pracovníky ve školství 

 25.05.2023 Pracovní doba ve školách a školských zařízeních 

 
13.08.2023-
15.08.2023 

Letní škola ředitelů  

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Slatinská Růžena 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Slatinský Jiří 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  34 |47 
 

 22.11.2022 
Odborná způsobilost k výkonu činnosti 
v elektrotechnice 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Vitámvás Pavel 22.09.2022 Jak budovat účinný systém prevence šikany 

 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 21.11.2022 Metodické setkání školních metodiků prevence 

 16.02.2023 Dítě s problematickým rodinným zázemím 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Vítková Jana 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 
19.11. – 
18.03. 

Primární logopedická prevence (40 hodin) 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

Vodinská Jana 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 08.11.2022 Metodické setkání výchovných poradců škol 

 29.11.2022 Jak použít pedagogickou diagnostiku plánu podpory 

 06.02.2023 
Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících 
čtenářů 

 16.02.2023 Dítě s problematickým rodinným zázemím 

 01.03.2023 Setkání školních psychologů 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 27.04.2023 Podpora potenciálu každého žáka 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Vodinská Miluše 12.10.2022 Edookit – vstupní školení pro učitele 

 06.02.2023 
Rozvíjení čtenářských dovedností u začínajících 
čtenářů 

 29.03.2023 První pomoc pro zaměstnance 

 29.08.2023 Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 

Svobodová Lenka 09.01.2023 Problematika v mzdové agendě 

 19.06.2023 Spisová služba 

Hambálek Jaroslav 22.11.2022 
Odborná způsobilost k výkonu činnosti 
v elektrotechnice 

 06.04.2022 Svářečská škola – obnovení osvědčení 

 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  35 |47 
 

10 Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti 

10.1 Nabídka zájmové činnosti 

Na webových stránkách školy je vyvěšena nabídka odpolední zájmové činnosti pro 

aktuální školní rok spolu se všemi potřebnými dokumenty. 

Naučná oblast:        

Příprava na PZ z češtiny 9. r. stř 13:30-14:30 Romana Gretzová 

Příprava na PZ z matematiky 9. r. pá 13:00-14:00 Aleš Pelikán  

Zookoutek  1. r. stř 11:10-12:10 Renáta Holíková 

    pá 12:05-13:00    

Zdravotnický kroužek 5.-9. r. út 14:00-15:00 Renáta Holíková 

        

Umělecká oblast:        

HrotovčánekI - folklórníkr. 1.-8. r. čtv 14:00-15:00 Renáta Holíková 

Hrotovčánek II – folklórní kr. 1.-4. r. pá 14:00-15:00 Renáta Holíková 

Podhoráček – pěvecký kr. 2.-5. r. stř 12:30-13:30 Milada Simandlová 

Rockovky – pěvecký kr. 
zaměření na sólový zpěv 

4.-9. r. 
pá 14:00-16:00 Renáta Holíková 

Kytarový kroužek 3.-9. r. út 14:00-15:00 Renáta Holíková 

Kytarový kroužek 3.-9. r. stř 14:00-16:00  Renáta Holíková 

        

Sportovní oblast:        

Míčové hry  1. r. út 12:45-13:45 Jiří Slatinský  

Kopaná - mladší přípravka 2.-3. r. po 14:45-16:00 Libor Fiala, 

    stř 14:30-16:00 Radek Fiala 

Kopaná - starší přípravka 3.-5. r. po 16:00-17:30 Petr Popelka,  

    stř 16:00-17:30 Michal Škoda 

Kopaná - starší žáci 5.-8. r. út 16:00-17:30 Luboš Mlejnek,  

    čtv 16:00-17:30 Libor Fiala 

Stolní tenis 
 5.-9. r. út 17:30-18:30 Štěpán Florián, 

Josef Vitámvás 

Volejbal  4.-9. r. út 14:50-15:50 Oldřich Kos  

Barevný minivolejbal 2.-8. r. čtv 14:55-15:55 Jiří Slatinský  

Střelecký kroužek 7.-9. r. čtv 16:00-17:00 Renáta Holíková 

Atletika - mladší žáci I. st. pá 12:45-13:45 Kateřina Lohniská 

Atletika - starší žáci II. st. pá 13:45-14:45 Kateřina Lohniská 

Mažoretky I  1.-2. r. stř 15:00-16:00 Hana Fialová  

Mažoretky II  3.-8. r. stř 16:00-17:00 Hana Fialová  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  36 |47 
 

TS SAKO  II. st. pá 15:30-16:30 Sabina Mezírková 

        

Rukodělná oblast:        

Vaření I  4.-9. r. po 14:00-15:30 Renáta Holíková 

Vaření II  4.-9. r. po 15:30-17:00 Renáta Holíková 

Vaření III  4.-9. r. út 15:00-17:00 Renáta Holíková 

          

Školní klubko   II. st. po, út, čtv 11:00-14:00 Renáta Holíková 

 

10.2 Akce školy 

Škola při tvorbě plánu akcí navázala na roky před pandemií, který doplnila o nové 

akce. V průběhu roku využila některých aktuálních nabídek. 

10.2.1 Soutěže a projekty 

Beseda – Dravá Amazónie 

Beseda Piloti v Anglii 

Budíkovský skřivánek – pěvecká soutěž 

Den dětí jako sportovní den 

Divadélko pro školy - Bajky pana Ezopa – 1. st. 

Divadélko pro školy - Don Quijote a ti druzí – 2. st. 

Dopravní výchova 4. ročník 

Drakiáda se školním klubem 

Karneval ve školní družině 

Koncert pěveckých hvězd Lyry – kapitola 6.8 

Konverzační soutěž v Aj, okresní kolo - kapitola 6.8 

Konverzační soutěž v Nj, okresní kolo - kapitola 6.8 

Literárně výtvarná soutěž „Příběh obrazu“ - kapitola 6.8 

Malý chemik, krajské kolo - kapitola 6.8 

Matematický klokan 

Mikulášská nadílka ve škole 

Mínus na plus s Ámosem 

Opékání špekáčků se školní družinou 

Pevnost Boyard v Třebíči pro 3. – 4. ročník 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  37 |47 
 

Pionýrský sedmikvítek – pěvecká soutěž, republikové kolo v Českých Budějovicích - 

kapitola 6.8 

Prevence dětských úrazů pro 3. ročník, výukový program 

První pomoc do škol pro 8. ročník – kapitola 5.3 

Recitační soutěž – školní kolo, okresní kolo 

Rej čarodějnic ve školní družině 

Rozloučení žáků z 9. ročníku – pro spolužáky v ZŠ a pro veřejnost na MěÚ 

Sedmikvítek – soutěž v několika uměleckých kategoriích v Okříškách - kapitola 6.8 

Soutěž mladých zdravotníků - kapitola 6.8 

Vánoční aktivity a soutěže – ZŠ 

Vánoční dílny – projektový den ZŠ 

10.2.2 Sportovní soutěže 

Kvalifikace okresního kola ve florbalu pro 8. – 9. ročník 

Liga Vysočiny, minivolejbal čtveřic – série 8 turnajů pro 4. – 7. ročník 

McDonald´s Cup 2023, fotbalová soutěž, kategorie A a B – kvalifikace na okresní 

kolo pro 2. – 5. ročník 

Mini street volejbal ve Velkém Meziříčí pro 6. – 7. ročník 

Minifotbal, okrskové kolo pro 8. – 9. ročník  

Plážový volejbal chlapců, okresní kolo pro 8. ročník 

Přebor školy ve střelbě ze vzduchovky 

Sportovní den mládeže s TAJV, národní soutěž pro školy – kapitola 6.8 

Sportovní dětský den na víceúčelovém hřišti 

Štafetový pohár, okresní kolo, krajské kolo pro 2. – 5. ročník 

Turnaj školiček v kopané, série turnajů pro 1. ročník 

Volejbal, republikové finále, pokračování soutěže z minulého roku  

Volejbal hoši, okresní kolo ZŠ, krajské kolo pro 8. – 9. ročník   

Vybíjená dívky, okresní kolo pro 4. a 5. ročník 

10.2.3 Akce a vystoupení ve spolupráci s partnery 

Atletický čtyřboj, krajská a regionální soutěž, republiková soutěž pro 2. – 9. ročník – 

kapitola 6.8  

Běh městem Hrotovice – MěÚ Hrotovice 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  38 |47 
 

Beseda se spisovatelkou Březinovou – MěK Hrotovice 

Čistá Vysočina 

Den otevřených dveří – dětský domov Hrotovice 

Den otevřených dveří – Hasičský záchranný sbor Hrotovice 

Den s Policií – Policie ČR 

Hrotovický pochod – MěÚ Hrotovice 

Malý festival loutky – MěK Hrotovice 

Memoriál Davida Janouška, turnaj ve stolním tenise 

Na kole dětem – MěÚ Hrotovice 

Nahrávání ve studiu s Anežkou Binkovou 

Návštěvy městské knihovny 

Noc s Andersenem – MěK Hrotovice, pro 3. ročník 

Oslava 140 let od založení Hasičského záchranného sboru Hrotovice – vystoupení 

mažoretek 

Pasování prvňáků na čtenáře v knihovně – MěK Hrotovice a MěÚ Hrotovice 

Projektový den - Návštěva předškoláků z MŠ Hrotovice ve škole 

Prosincový koncert žáků školy s Anežkou Binkovou, bývalou žákyní školy 

Přehazovaná v Náměšti nad Oslavou – Sport pro všechny 

Seminář Zemědělství v kraji Vysočina s praktickými ukázkami – ZD Hrotovice 

Sportovní den mládeže s TAJV – MěÚ Hrotovice 

Vítání jara, vystoupení folklórního souboru Hrotovčánek, pěveckého sboru 

Podhoráček, skupinové hry na kytaru, mažoretek a taneční skupiny SAKO – MěÚ 

Hrotovice 

Vystoupení mažoretek  

Vystoupení ZUŠ 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  39 |47 
 

Zápolíme na dálku (plnění sportovních disciplín v rámci Tv) - Sport pro všechny 

10.2.4 Exkurze a výlety 

Exkurze 1. a 2. ročník – Ekologický program v Obora Rouchovany 

Exkurze 2. a 3. ročník - Ekocentrum Ostrůvek – Podoby mléka 

Exkurze 2. a 3. ročník – VIDA, zábavní vědecký park u brněnského výstaviště 

Exkurze 4. a 5. ročník – Ekocentrum Baliny – Od sv. Martina do masopustu 

Exkurze 4. a 5. ročník - ESKO – T v Třebíči v třídírně odpadů a na skládce odpadů 

v Petrůvkách 

Exkurze 7. a 8. ročník - Národní divadlo a Národní muzeum Praha 

Exkurze 7. ročník - Praha, Petřín 

Exkurze 8. a 9. ročník - Jaderná elektrárna Dukovany 

Exkurze 8. a 9. ročník - Pražský hrad a Královská cesta 

Exkurze 8. ročníku - Úřad práce a Židovké muzeum 

Exkurze 9. ročník - Národní divadlo Praha 

Kurz 4. a 7. ročník – Lyžařský kurz ve Filipovicích pod Pradědem, chata Pepovka 

Kurz 9. ročník - Vodácký kurz na Vltavě 

Výlet 2. a 3. ročník – Zábavní park Střítež 

Výlet 3. a 4. ročník – Moravský kras, propast Macocha a Punkevní jeskyně 

Výlet 5. ročníku - Dětský tábor Biskupice 

Výlet 6. ročník - Outdoor Resort Březová 

Výlet 7. ročníku - Camping Borovinka, Koněšín 

Výlet 8. ročníku - Dětský tábor Biskupice 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  40 |47 
 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a další 

kontroly 

11.1 Kontrola Úřad práce České republiky od 22.03. 2022– 09.05.2022 

Hospodaření s veřejnými prostředky, přeplatek – plnění povinného podílu (§81 ZoZ) 

(tzv. náhradní plnění). Kontrolované období od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 

a období účetně související. 

Kontrolní tým: Marie Nováková, Bc. Lenka Kunčíková 

Závěr: Kontrolou bylo zjištěno, že odvodem do státního rozpočtu vznikl 

zaměstnavateli přeplatek ve výši 17.598,00 Kč, který bude vrácen na účet uvedený 

v žádosti. 

1.1 Kontrola - ČŠI v základní škole 06.12.2022 – 09.12.2022 

Předmětem kontroly je v souladu s § 174 odst. 2 písm. D) školského zákona 

vykonání kontroly dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování 

vzdělávání a školských služeb. 

Kontrolní tým: Mgr. Bc. Kateřina Hlaváčková, Mgr. Stanislav Pulkrab, Mgr. Dana 

Müllerová, Bc. Renáta Hánová 

Závěr: Kontrola byla vykonána v základní škole, ve školní družině, ve školním klubu. 

Nebylo zjištěno porušení uvedených právních předpisů a zjištěny zásadní 

nedostatky. Viz Protokol o kontrole. Viz Inspekční zpráva. 

11.2 Kontrola - Město Hrotovice 21.12.2022 

Veřejnoprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky, účtování přijatých 

a vydaných faktur, nakládání s pokladní hotovostí, pořízení a vyřazení majetku, 

pohyb na běžném účtu, zveřejňování informací. 

Kontrolní tým: Ing. Milan Walek, Magda Valová, DiS.  

Závěr: Všechny údaje byly dohledány a nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

11.3 Kontrola - Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 

03.02.2023 – 27.04.2023 

Dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., 

o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na 

povinnosti na úseku odměňování zaměstnanců, povinnosti na úseku pracovního 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  41 |47 
 

poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, povinnosti na úseku 

rovného zacházení. 

Kontrolované období od 01.01.2022 do 31.12.2022 

Kontrolní tým: Ing. Adriana Tesařová 

Závěr: Kontrolovaná osoba neoznámila zaměstnancům změnu skutečností 

uvedených v platovém výměru písemně, a to nejpozději v den, kdy změna nabyla 

účinnosti, a neuvedla důvody změny v platových výměrech. Tím kontrolovaná osoba 

nesplnila povinnosti vyplývající z ustanovení §136 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., 

Zákoníku práce, ve znění zdejších předpisů. 

Byla sjednána náprava. 

11.4 Kontrola – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 13.04.2023 

Plnění povinností stanovených předpisy o požární ochraně. 

Kontrolní tým: nprap. Ing. Nikola Vlachová 

Závěr: Kontrolní body v době kontroly bez zjevných nedostatků. 

11.5 Poskytování informací za rok 2022 

Počet písemně podaných žádostí:    0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutím:   0 

Přezkoumání rozhodnutí soudem:    0 

Řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/99Sb.: 0 

  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  42 |47 
 

12 Základní údaje o hospodaření školy 

Výkaz zisku a ztráty     

ROK 2022  ( v Kč ) 
 

Účet Název položky Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 

501 Spotřeba materiálu 775 207,44 735,00 

502 Spotřeba energií 905 496,89 3 100,00 

511 Opravy a udržování 611 620,14   

512 Cestovné 52 296,00   

513 Náklady na reprezentaci 6 456,00   

518 Ostatní služby 1 331 593,95   

521 Mzdové náklady 14 314 428,00 50 000,00 

524 Zákonné sociální pojištění 4 651 292,00 10 140,00 

527 Zákonné sociální náklady 280 647,00   

549 Ostatní náklady z činnosti 122 437,00   

551 Odpisy dlouhodobého majetku 9 528,00   

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 366 715,10   

569 Ostatní finanční náklady 7 941,01   

Náklady celkem 23 435 658,53 63 975,00 

  

Účet Název položky Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 

602 Výnosy z prodeje služeb 155 815,00   

649 Ostatní výnosy z činnosti 612 769,32 86 297,00 

662 Úroky 336,48   

672 Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z transférů 22 644 554,00   

Výnosy celkem 23 413 474,80 86 297,00 

Výnosy hlavní a hospodářská činnost celkem 23 499 771,80 

  

Výsledek hospodaření běžného účetního období -22 183,73 22 322,00 

Hospodářský výsledek 2022 138,27 

  

 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  43 |47 
 

Výnosy účet 672              

Ostatní dotace, příspěvky - výnosy vybraných místních a vládních institucí z transférů 
                

Čís. Název dotace Příjem  Čerpáno 

1 MěU Hrotovice -příspěvek na PROVOZ 2 630 119,00 2 630 119,00 

2 MěU Hrotovice - neinvestiční - závazné ukazatele  590 000,00 590 000,00 

3 Kraj Vysočina - státní rozpočet ( SR)      

4 UZ 33353 přímé NIV ( mzdy, odvody, pomůcky) 19 129 329,00 19 129 329,00 

5 UZ 33088 - NPO - prevence digitální propasti 29 000,00 29 000,00 

6 UZ 33086 - NPO - doučování - (leden - srpen) 39 975,00 39 975,00 

7 UZ 33086 - NPO - doučování - (září - prosinec) 26 100,00 26 100,00 

8 Projekty spolufinancované z rozpočtu EU     

9 UZ 33063 Šablony III. 200 031,00 200 031,00 

10       

Celkem 22 644 554,00 22 644 554,00 
                

Výnosy účet 602, 649, 662            

Seznam ostatních příjmů z jiných zdrojů 
                

Účet Název příspěvku           Příjem Celkem 

602 Příjem za školní družinu 95 295,00   

602 Příjem za školní klub 60 520,00 155 815,00 

649 SPV - Sport pro všechny 3 778,71   

649 Příspěvek od rodičů 567 432,61   

649 Příjem za poškozené věci 6 454,00   

649 Prodej nepotřebného majetku 8 400,00   

649 Příspěvek na testy COVID 26 704,00   

662 Úroky 336,48 613 105,80 

  Doplňková činnost - Hospodářská činnost     

649 Reklamní práce 6 500,00   

649 Vlastní činnost 2 632,00   

649 Pronájem tělocvičny, místností aj. 77 165,00 86 297,00 

Celkem 855 217,80 
                

Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z transférů         22 644 554,00 

Výnosy ze služeb, činností, úroky  768 920,80 

Výnosy z doplňkové činnosti 86 297,00 

Výnosy celkem rok 2022 23 499 771,80 
                



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  44 |47 
 

Státní rozpočet - přímé náklady NIV na vzdělávání byly vyčerpány.   

Příspěvek na PROVOZ byl v zisku + 138,27 Kč. Zisk byl převeden se souhlasem 

zřizovatele do rezervního fondu. 

13 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

1) Zapojení do projektu MŠMT Doučování z Národního plánu obnovy pro období 

září až prosinec 2022 a pro období leden až srpen 2023. 

2) Z Národního plánu obnovy (dále jen NPO) bylo čerpáno ze dvou dotací 

Prevence digitální propasti pro rok 2022 a pro rok 2023. 

3) Operační program Jan Amos Komenský (dále jen OP JAK) od 01.02.2023. 

4) Besip, kompletní výukový materiál pro 1. stupeň ZŠ - grant Ministerstva 

dopravy ČR. Jedná se o praktickou výuku dopravní výchovy na dopravním 

hřišti ZŠ Bartuškova Třebíč pro 4. ročník. Časová dotace činí 6 hodin, 

1 hodina přípravy a 5 hodin vlastní praktické výuky. 

5) Podpora MŠMT prostřednictvím Asociace školských sportovních klubů. 

6) Jsou využívány prostředky podpory České asociace Sport pro všechny. 

7) Výukové programy pro žáky v oblasti prevence sociálně patologických jevů.  

8) Kalendáře pro 5. ročník: Jak bezpečně zacházet s el. proudem a zemním 

plynem, grant E.ON.  

9) Projekt EU Ovoce a zelenina do škol – pokračuje, dodavatelem od 01.09.2013 

Bovys s.r.o., Dědová 40, Havlíčkův Brod. 

10) Projekt EU Mléko do škol – pokračuje, dodavatelem od 01.09.2013 Bovys 

s.r.o., Dědová 40, Havlíčkův Brod. 

11) Kraj Vysočina jako dárek na uvítanou poslal bezpečnostní batůžky pro 

prvňáky. Jednalo se o batůžky s prvky prevence dopravní výchovy. 

12) Kraj Vysočina zajistil pro žáky 3. ročníku ZŠ badatelské sady. 

13) Prevence dětských úrazů, výukový program pro žáky 3. ročníků. 

14 Celoživotní vzdělávání 

Ve školním roce 2022/2023 se v rámci celoživotního učení žádný zájemce nezapojil 

do dalšího vzdělávání. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  45 |47 
 

15 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 

 

Údaje z kapitoly 11) 

1) Příjem za školní družinu činil do 31.12.2022 činil 95.295 KČ.  

2) Příjem za školní klub činil do 31.12.2022 činil 60.520 Kč.  

3) Za pronájem tělocvičny a haly škola získala k 31.12.2022 částku 77.165 Kč. 

4) V rámci organizace ČASPV (Sport pro všechny) získána na sportovní činnost 

školy v roce 2022 částka 3.779 Kč, čerpána na cestovné a startovné v soutěžích. 

5) Na příspěvcích od rodičů získáno 567.433 Kč, na výlety, exkurze, výchovné 

programy, materiál atd. 

6) Na reklamních pracích získáno 6.500 Kč, použity na odměny pro žáky. 

7) Vlastní činností školy vyděláno 2.632 Kč. 

8) Úhrada za poškození věci činila 6.454 Kč. 

9) Za prodej nepotřebného majetku škola získala 8.400 Kč. 

10) Škola získala příspěvek na testy covid ve výši 26.704 Kč. 

 

Ostatní: 

11) MŠMT poskytuje na pokrytí mzdových prostředků a odvodů na asistenci, 

tzv. podpůrná opatření, u 4 žáků, celkem 2,0 úvazek, rozděleno mezi 

5 pedagogů. 

12) Dne 20.11.2020 jsme zažádali o další pokračování projektu v rámci Šablon III. 

Personální podpora III. ZŠ Hrotovice CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019026. VÝŠE 

PODPORY je 494 562 Kč. Projekt jsme zahájili 01.02.2021 a ukončili 31.01.2023. 

13) Od 01.02. jsme zahájili projekt OP JAK s úvazkem 0,2 pro speciální pedagožku. 

Ostatní aktivity zahájíme 01.09.2023. Projekt bude ukončen v roce 2025. 

14) Zapojení žáků 3. ročníku do projektu „Program prevence dětských úrazů, školní 

rok 2021/2022“ pořádaných Krajem Vysočina. Akce v rámci projektu jsou pro 

školy zdarma. 

15) Připravený projekt městem Hrotovice: Rekonstrukce topení na budově B1 ZŠ 

Hrotovice byl realizován v průběhu letních měsíců 2023. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  46 |47 
 

16) Připravený projekt městem Hrotovice: Rekonstrukce a zateplení kotelny při 

budově B1 ZŠ Hrotovice byl realizován v průběhu letních měsíců 2023. 

17) Připravený projekt městem Hrotovice: Rekonstrukce podlah v budově B1 ZŠ 

Hrotovice. Plánovaná realizace v letních měsících 2024. 

18) Připravený projekt městem Hrotovice: Rozvody elektroinstalace, tvorba podhledů, 

oprava omítek. Plánovaná realizace v letních měsících 2024. 

19) Předložený projekt městem Hrotovice: Oprava školní tělocvičny v Hrotovicích. 

V průběhu roku 2022/2023 nerealizováno. 

16 Spolupráce s rodiči a partnery 

Život ve škole se po letech pandemie pomalu vrátil k normálu. Po mimořádných 

opatřeních upravovaných dle aktuálních podmínek se vstup cizích osob a jejich 

pohyb po budově řídí vnitřní směrnicí, která odpovídá provozu školy v běžných 

podmínkách. 

V organizaci školního roku byly pro setkávání zákonných zástupců s pedagogy 

stanoveny konzultační hodiny, individuální schůzku si bylo možné domluvit 

telefonicky nebo přes školní elektronický systém. 

Školská rada se sešla prezenčně třikrát, jak již bylo zmíněno v kapitole 1.1. Mezi 

schůzkami proběhly doplňující volby. Členové rady se aktivně zajímali o situaci ve 

škole, jsou v emailovém a telefonickém kontaktu. Na webových stránkách školy mají 

uvedenou emailovou adresu pro případný písemný kontakt s ostatními rodiči 

a dalšími zájemci.  

Činnost Sdružení rodičů byla již dříve ukončena. Odborová organizace ve škole 

nepůsobí. 

Pokračovala dlouhodobá spolupráce s TJ Sokol Hrotovice při organizaci sportovních 

kroužků, které vedou trenéři oddílu kopané, volejbalu a stolního tenisu. 

Pokračují vztahy a nastavená spolupráce mezi městem, místními organizacemi, 

podniky, firmami, školskými zařízeními ve městě (ZUŠ, MŠ, DD), městskou 

knihovnou, policií. Kooperace pokračovala v možné míře vzhledem k návratu po 

covid-19. O spolupráci svědčí akce, které ve školním roce proběhly. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  47 |47 
 

17 Závěr 

Podle § 10 školského zákona č. 561/2004 Sb. zveřejňuje ředitelka školy tuto výroční 

zprávu následujícím způsobem:  

v tištěné podobě uloženou v ředitelně školy, 

v elektronické podobě na webových stránkách školy. 

 

 

Hrotovice 02.10.2023 

 

____________________________ 

Mgr. Milada Simandlová 

ředitelka školy 

 

 

 

 


